АДМИНИСТРАЦИЯ

Октябрьского сельского поселения

    Рыбинского муниципального района

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 сентября 2019 года                                                                                                № 77
О Порядке разработки прогноза

социально-экономического развития

Октябрьского сельского поселения

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 58, 74, 75 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Октябрьском сельском поселении, утвержденного решением Муниципального  Совета Октябрьского сельского поселения от 31.10.2007г. № 81, с пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения, в целях своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения, Администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения. (Приложение № 1).

           2. Признать утратившим силу с 01.11.2007 №21 «О Порядке разработки прогноза

социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения».
  3. Утвердить форму и систему показателей прогноза социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения (Приложение № 2).

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            5.Опубликовать настоящее постановление на территории Октябрьского сельского поселения.

            6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Октябрьского сельского поселения                                   Н.Г.Ситников

Приложение № 1

 к постановлению Администрации
Октябрьского сельского поселения

от 06.09.2019 года № 77
ПОРЯДОК

разработки прогноза социально-экономического развития

Октябрьского сельского поселения
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения на среднесрочный период.

2.Прогноз социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения (далее - прогноз) - обоснованная оценка вероятного состояния социально-экономической ситуации в Октябрьском сельском поселении в прогнозируемом периоде. На основании прогноза разрабатывается проект бюджета поселения на очередной финансовый год, а также проект среднесрочного финансового плана Октябрьского сельского поселения.

3.Прогноз разрабатывается на период не менее трех лет.

Прогноз исходит из возможности сохранения благоприятных внешних и внутренних условий развития экономики и социальной сферы и ориентирован на достижение основных социально-экономических показателей (индикаторов) при активном воздействии на изменение сложившейся ситуации.

4.Изменение прогноза в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.

5.В общем виде прогноз включает в себя таблицу с отчетными и прогнозными значениями показателей социально-экономического развития сельского поселения и пояснительную записку к прогнозу.

6.Таблица прогноза содержит систему показателей социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения, данные по соответствующим показателям социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения за последний отчетный год; прогнозную оценку социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения до конца текущего года; прогнозные данные социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения на прогнозный период.

7.Система показателей прогноза разрабатывается финансовым сектором Администрации Октябрьского сельского поселения и утверждается постановлением администрации Октябрьского сельского поселения.

8. В пояснительной записке к прогнозу:
рассматриваются значения и параметры изменения ключевых социально-экономических показателей за отчетный период,
дается количественная и качественная оценка значений показателей и параметров их изменения в текущем году, описывается динамика изменения показателей в прогнозируемом периоде, возможные причины и факторы прогнозируемых изменений,
 9. Подготовленные прогнозные материалы вместе с пояснительной запиской представляются в Муниципальный Совет поселения одновременно с проектом решения о бюджете Октябрьского сельского поселения не позднее 15 ноября текущего финансового года.

Приложение № 2

 к постановлению Администрации

Октябрьского сельского поселения

от 06.09.2019 года № 77
ФОРМА

 социально-экономического развития Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района Ярославской области

на отчетный год и плановый период гг.

	Показатель
	Ед.

изм.
	Отчет
	Оценка
	Прогноз на годы

	Предшеств.
	текущий
	1-ый
	2-ой
	3 -ий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Численность постоянного населения в среднем за год
	чел.

	Количество населенных пунктов поселения
	ед.

	Количество кладбищ на территории поселения
	ед.

	Обеспеченность медицинскими учреждениями
	ед.

	Обеспеченность детскими дошкольными учреждениями
	ед.

	Обеспеченность школьными

учреждениями
	ед.

	Обеспеченность общедоступ-ными библиотеками
	ед.

	Обеспеченность учреждениями культурно - досугового типа
	ед.

	Количество предприятий

	ед.

	Количество малых предприятий

	ед.

	Количество торговых точек - всего
	Ед.

	Общая площадь земель поселения
	га

	Общая протяженность всех улиц, дворовых территорий
	км

	Жилищный фонд на начало периода – всего
	тыс.

м2

	в том числе жилищный фонд, находящийся в собственности граждан
	тыс. м2

	в том числе жилищный фонд, находящийся в муниципальной собственности
	тыс. м2